UTUÂ
àr PROC

FI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes

Registro de Preços Eletrônico - 01512023

Resultado da Homologação

0001 - IMPRESSo PADRoNIZADO, MATERIÂL: PAPEL OFSETE. TIPO: BLOCO, GRAMATUR : 75 G,M2, COMPRIMENTO:
2íO MM, LARGURA:150 MM, COR:1,0, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COLAGEM NO TOPO. CONFORME MODELO,
ApLrcAÇÁo: AÍESTADo MÉDtco, oUANTtDADE PÁGtNAS: so PÁGtNAS - CoNTRATANTE - vator R6torêncla: 11,80

CONTRATANTE 20 Blo@ 6.95 139,00
10/08/2023 10101i03

FORT COM GRÁfICA E EDIIOFÂ
ITOA

oo02 - BLoco REcElruÁRto GRAMATURA:90 G/M2, coR: BRANCA, DTMENSóES: 150 x 210 MM, Ttpo pApEL: oFFsET,
OUANTIDADE FoLHAS: 50 UNIDADES. - N/c - Valor Rêfêrência 8.40

RB ÊLEXO LÍOA N/C 3,99 29.925,00
10re&202310'01i03

ooo3. BLoco RECEITUÁRIo GRÂMATURA:90 G/M2, CoR: BRANCA, DIMENSÓES: 150 X 210 MM, TIPO PÀPEL: OFFSET,
OUANTIDADE FOLHAS: 50 UNIDADES, . N/C - VaIoT Rêfefênc|a: 8.40

RB FLEXO TTOA N/C
10r'04/20231001:03

0004 - BLOCO RÂSCUNHO, PERSONALIZADO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, COMPRIMENTO:210 MM, GRAMATURA:75
G/M2, BLoCo OUÀNTIOAOE FoLHAS: 50 UNIDADES, LARGURÂ: í48 MM, TAMANHo: A5, AUANTIDAOE VIAS: 1,

9975,00

APLIcAÇÁo: ANoTAÇOES oIVERSAS. - CONTRÂTANTE - Valor Referênciâ: 5,84

CONÍAAÍAl'lÍE 3,45 1 482,25FORÍ COM GRAFICA E EOíTORA
LÍDA

0005 - cAPÀ PROCESSO, MAÍERIAL: CARTOLINÀ, GFÂMATURA: 240 G/M2, coR: AMARELO oURO, FORMAIo 1

238X300MM. - CONÍRATANTE - Valor Rofo.ênci8: 2.69

l0/081202310:0'l:03

SltuâÉo

10O€/2q23 10:011,3
CONÍRÀTANÍE 0.79 7.426,00FORÍ COM GRAFICA E EOÍIORA

LTOA

0006 - cARTÃo-coNVlrE, MATERTAL: pApEL coucHÊ, ALTURA: '148 MM, LÂRGURÂ: 210 MM, GRAMATI,JRA: 170 clu2. -
proprio - Vslor R6Íêrênci6: 2,01

t,0oR.J. N, MARTINS EIREII

OOOT . FICHA PADRONIZADA - MATERIAL: PAPEL ALCALINO. GRAMATURA: 75 G/M2, APLICAÇÁO: ACOMPANHAMENTO
GESTANTE, CARACTERISTICAS ADIcIONAIS: COLADO NA PARTE SUPERIOR, BLOCO íOO FLS. . proprlo. Valor Rof€rênciâ:
14 61

10/0&20231001:03

7,94 8.059,60
10io&202310:01:03

rtãiiilio.
,'i PÚ8[,cÁs

A aútúti.idáds do d@nsnro pod6 3€Í voriÍcada no 3ilâ htlprr/váldequivo.po.lâH6@mpBpubli6r.@m.br
Dodm.lo g.Édo eblronrc.msnle .o Poitlldô ComF?s Públ@! 6 1Cr084023 às 10:04:13
códiqp wrlícâdc 6167F1

R, J, N, MARTINS EIRELI

1,1@,00

Página 1 de 6

i,AUTUAç
í t. PROC
IFI

tvc 23,5l0 :1.a65,00NASCIMENIO A AUE|ROZ GRÂFICA
10/0&2023 10:01 :03

OOO9 . CARIMBO, MATERIAL CORPO:POLIMERO. MATERIAL BASE:BORRACHA, TIPO: AUTOMÁTICO PRINTER 40. . N/C .
Valor RefeÍência: 53,6'l

iuc 36,79 7.350,00NASCIMENTO & OUEIROZ GRÂFICA

OOlO - CARIMBO, I,IATERIAL CORPO:POLIMERO, MATERIAL BASE:BORRACHA. ÍIPO: AUTOMÁTICO PRINTER. 60 - N/C -
V6lor Refêrêncla: 66,96

N/C 46.59 6 056,70NASCIMENÍO A QUEIROZ GRÂFICA
TTOA 10/0&2023 10101 :03

OO,I1 . CARiMBO, MATERIAL CORPO MADÉIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL BASE POLIMERO, COMPRIMENTO
8 CM. LARGURA 1 CM. TIPO COMUM. - N/C - Valor Referência 34,19

NC 23,69 3.790.rONASCIMENTO À OUEIROZ GRAFICA
LTDA 1d0a/'2023 10101 :03

0012. CARTAZ. MATERIAL: PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA: 17OG/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSAO:4.0,
TAMANHO: 43. - CONTRATANTE - Valor Reíerência: 2 9S

FORÍ COM GRAFICA E EDITORA
LTDA

CONTRÀÍÂNÍE 1.49 312.S0
tú0ry202310:01:03

OOí3 - CARTAZ MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA: 12OG/M2, OUANTIDAOÊ CORES IMPRESSÁO:4X0,
TAMANHO: 43. - CONTRATANTE - Valor Roferência: 2 10

CONTFÂÍANÍE r29
10/0&2023 r0:01:03

FORT COM GRÂFICA E EOITORA

OO14 - DIÁRIO OE CLASSE MATERIAL: PAPEL APERGAMINHADO, COR: BRÂNCA, COR IMPRESSÀO: PRETA, NÚMERO
VIAS: í, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:209 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1'FOLHA
DIMENS0ES 320 X 150 MM. - CONTRATANTE - Vato. Ref€Íência: 24.40

FORÍ COM GRAIICA E EDÍIORÂ 19.980.m
10DÀ20231001:03

0015. ENVELOPE PERSONALIZAOO
L): 310 X 410 MM. COR: NATURAI. -

MATERIAL KRAFT, GRAIúÂTURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PAORÃO. TAMANHO (C X
groprio - Valor Rêfôa6ôciâ: 0.88

R J, N, MARTINS EIRÊII 0,45 499.50
10/0&2023 l0 01 :03

00'16 - BLOCO OE RÉOUlSlÇÃO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, GRAMATURA:75 c/M2, COMpRTMENTO:215 MM. CORr
BRANCA, TIPO PAPEL: OESTACÀVEL, I-ARGURAi 155 MM, CARACTERISTICAS ADIcIoNAIS: coM CAPA E coNTRA CAPA.
APRESENTAÇÁOI COM TIMBRE E IMPRESSÁo cONFoRME MoDELo Do ÓRGÁo. BLoco QUANTIDADE FoLHAS: 50
UNIDADES, QUANTIDAOE VIAS: 1 UNIDADE. - N/C - Vâlor R6íêÍêncla: 8,41

--cÉij;at
A âuronücidadê do d@menlo podo &r vsiíicáda no 3t6 htpsr/vátidáa(uivo ponáBscohrrâÊoubti€s.@m.br
O@menlo srÉdo cLlronicem€.|. ío Potuld.CmD63 Públi@s6m l0/0ô,2023 à§ 10:04:13.
Código vô.ií@dor 616rF1

If.*?+E
g.ffi

OOO8. CARIMBO, MATERIAL CORPO:ACRILICO, MATÊRIAL BASE:BORRACHA, TIPO:AUTOMÁTICO PRINTER 20,
D|ÂMETRo: 42 MM. - N/c - valor Refe.ânclâ: 33,73

Quânüdád6 sltuiÉo

10DA/2023 r0:0i:03

4f7,§

9,99

/^uru
/ r r*o.

RB FLEXO LÍDA 17.955,00N/C

10/08/2023 1 0101r03

0017 - FOLDER - IMPRESSO PADRONTZADO MATERTAL: pApEL COUCH Ê, cRAMATURA: í80 G/M2, coMpRtMENTo: 297
MM, TIPO: FOLOER, LARGURA: 2í0 M M, CARACTERISIoAS ADICIONAIS: 2 OOBRAS. - N/C - Vêror R6ferêncla: I ,59

RB FLEXO LÍOA N/C 0,93 5 1r5,00
10i08/20231001:03

00 'r8 - FrcHA oDoNToLócrcA - tMpRESSo pADRoNtzADo, MATÉR|AL:pApEL suLFtTE , TIPO:FICHA ODONTOLÓGIcA,
GRAMÂTURA:1 MM, LARGURÁ:2i5 MM, COR:1/0, CARACT ERÍsTIcAS
ADICIONAIS:lM CONFORME MODELO. BLOCO 100 FLS. - PróDrla - ValoÍ Ref€rência : 10,78

ADRIANO L SILVA ENG€NHÂRIÀ
sERvrÇos E coMÊRcto

50o 8l@ 3.775,00
10/0&202310:01:03

OOí9. PRONTUARIO
GRAMATURA: 75 G/M
FUROS, CONFORME
- Valor ReÍorência: 1'l

DO PACIENTE - IMPRESSO PADRONTZAOO MATERTAL: pÂpEL SULFtTE, TtpO: BLOCO,
2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COLA TOPO, 2
MoDELo Do óRGÁo, ApLrcAÇÃo: pnotruenio oo pncrer.rre, oueúrioÀóÉ Élôrr.r-es, toa'_ r.rrc

RB FLEXO LTOA N/C 22.320lX)
10/0420231001r03

0020 - FICHA DE VISITA DO ACS - IMPRESSO PÂORONIZADO NO FORMÂTO 8-BLOCO C/Í00. - proprio - Vator RoÍorêncla:
'16 78

R,J N MARTINSEIÂEL] 7,99 23.970,00

Siluação

10/0&20231001:03

0021 - FICHA DE IDENTIFICACAO E CADASTRO - IMPRESSO PAORONtzADO, MATERTAL :pApEL OFSET E. TIPO: FICHÂ OE
IDENTIFICACAO E GADASTRO. GRAMATURÂ:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:zt0 MM, CORrl/0,
CARACTERÍSTICAS ADIcIoNAIS:IMPRESSÃo FRENTE/rr'ERSO, CONFORME MODELO. - CONTRATANTE - Vator Rêfêrência:
0 38

Fom@6dd Modôto

FORTCOM GRÂFICA E EOTTORA CONÍRATÂNTE
LÍDA

Ou..ddâds varor Frn6t

25750 Unidadê 0,19 4.892,50
1 0/0&2023 10 01 :03

0022 - BLoco LAUDo MÉDtco / rÉcNtco. tMpREssÁo PRETA FRENTE, MATER|ALj pApEL stMPLES , GRÂMATURA: 75
G/M2. FINALIDADE: FICHA NOTA INTERNAÇÁo (ANAMNESE), COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 2íO MM, QUANTTDADE
FOLHAS: Í00. - CONTRATANTE - Valor Refôrência: 13 00

FORT COM GRÀFICA E EDIÍORÁ CONTRATÂNÍE 3.000 Blocô 5.90 17.700,00

SIurcao

,0/08/i,023 l0:01 :03

0023 - IMPRESSO PADRONIZADO MATERIÂL: pApEL SULFtTE, TtpO: FTCHAS ptCOTADAS pÂRÂ CONTROLE DE EXAMES,
GRÂM^TURA: 120 c/M2, cOMPRIMENTo: 100 MM, LARGURA: 3s MM , COR: 1/0, CARACÍERíST| CÂS ADICIONAIST FOLHA
COM 16 FICHAS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃo, ApLrcAçÃo: FtcHA DE coNTRoLE DE ExAMEs, euANTtDADE
PÁGINAS: íOO. - CoNTRATANTE - valor Referência: í0,34

FORI COM GRÁFICA E EDITORA
LTOA

CON]RAÍANÍE 5.98 23.920,00
10/08?2023 10101 D3

!."dáiiÉio"jrii.Íà PUBITC^S

a sut.nthidads do do€ínsnro podo s6. vedlicâdá no .ito hlrp§i/4atidaaqoivô.podâhe.mpÉspubticâs.com.br
D@h.nto g€6do ehtrnrcamente.o Portatdê Comp€s públles em rO/Oa/2023 à§ 1O:ú:13.
Códiqo vsrin@doi 6167F1

Página 3 de 6

t

por: EmânuetUma d€
OliveÍ..

NS PEOC
FI,

OO24 - PANFLETO, IMPRESSO PADRONIZADO MATERIAL: PAPEL COUCHÊ, TIPO: PANFLEÍO, GRAMAÍURA: 1,I5 G/M2,
COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, CARACTÊRISTICAS ADICIONAIS: CONFORME MOOELO DO ÓRGÁO. -
CoNTRATANTE - Valor Refe.ência: 0,41

CONÍRATANTE 4,24FORT COM GRAFICA E EOIIORÀ
10/0&2023 10:01 :03

0025. FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, IMPRESSO EM PÂPEL OFF. SET 180 GR, FORMATO OFÍCIO. . CONTRATANTE -
Valor ReÍêrência: 0 62

CONÍRÂÍANÍE 800.00
100&2023 10:01 :03

Oliveila.

0026 - FAIXA DIVULGAÇÁO DE EVENTOS MATERIAL: LONÂ VINÍLICÂ, COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURAi 70 CM,
APLICAÇÂO: OTVULGAçÃO INSTITUCIONAL, CAPÂCTERISICAS ADICIONAIS: TIPO BANNER ROLL UP. - N/C - VAIOT

R€Íerência:89 63

N/C 25,00 5.500,00NASCIMENTO À QIJEIROZ GRAFICA
LÍDA l0/08/2023 10101:03

OO27 . ADESIVO COLAGEM, TIPO AUTO ADESIVO, APLICAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
CONFORME MODELO, TAMANHO 30 X 20 CM, MATERIAL VlNlL. - Própria - Valor Relerência: 30,80

21,55 32.325,00ADRIANO L SILVA ENGENI]ARIA,
sÉRVtços EcoMÊRcto 10/0&202310r0r:03

CONTFÂTANÍE 0.19 22.800,00FORT COM GRAFICA E EOITORA

OO29 - CONVITE - IMPRESSO PADRONIZADO MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA:3OO G/M2,
COMPRIMENTO: 148 MM, COR:4/4, TIPO: CONVITE, LARGURA: í05 MM, CARACTERISNCAS ADICIONAIS: CONFORME
MoDELo Do ÓRGÂo. - Própria - Valor Referência: 2,65

ADRIANO L SILVA ENGENHÁRIA,
sÉRvrÇo§ E coMÊRcro

1,86 18.41400
10/08/202310:01:03

OO3O . FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS MATERIAL: LONA VINÍLICA, GRAMATURÂI 440 G/M2, APLICAÇÁO: EVENTOS,
COMPRIMENTO: 5 M, LARGURÂ: 1 M, CARACTERÍSTICAS ADTCIONAIS: BASTÃO E CORDÃO, QUANTIDADE CORES: 4/0. .
N/C - Valor Roferênciar 248

NASCIMENTO 8 OUEIROZ GRÁFICÀ
LÍOA 10/08,202310r01:03

0031 - FICHA DE REGISTRO DE ATENOIMENTO. IMPRESSO PADRONIZADO MATERIALT PAPEL SULÊlTÉ, ÍlPO: BLoco,
GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 2íO MM, COR: CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COLA TOPO,
2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÁO, OUANTIDADE PÁGINAS: 50, APLICAÇÁO 1I REGISTRO DE ATENDIMENTO .

N/C r58,95 27.021,*

CONTRÂTANTE - Valor Rofêrência:

Página 4 de 6

Eí#ii*"
A âútenlicidade do doomento pode sêÍ verifieda no 6it6 httpsr/vâlidâârquivo.poíâldê@mpÉspuHi€s.6m.br
Docum.nto §eÉdo ôblronicahênl. no PortÂl de compBs Públi@s em 1oD8/2023 às 1o:04:13.
Código ve.iÍ€d* 6167F1

E4ô;rltsE
ís+.i*H)
â#H$

0,40FORÍ COM GRÂFIC,A E EOITORÂ
LÍDA

0028 - FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES DO PACIENTE - IMPRESSO PADRoNIzADo MATERIAL: PAPEL SULFITE,
TIPO GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGIJRA:210 MM, COR: 1/0, CARACÍERISICAS ADICIONAIS:
corÂ Topo, 2 FURos, coNFoRME MoDELo Do óRGÁo, ApLrcÂÇÃo: FtcHA oE coNTRoLE oE ATTVToADES Do
PACIENTE. - CONTRATANTE - Valor Roforància; 0,29

10/08/2023 10:01:03

AUTUA
tf PRoC

FL

FORT COM GRAFICA E EOIIORÁ
LTOA

3.010 Broco 688 20 700.00
10roer/20231001

Sltua9ao

1008/202310:01:03
CONÍRAÍANTE 98,64 9.86400FORÍ COM GRAFICA E EOÍIORÀ

OO33 - FICHA INSPEÇÁO DE SAÚDE REGULAR - IMPRESSO PADRONIZADO. MATERIAL:PAPEL OFSETE, TIPO:1 VIA.
GR MATURÂ:7s G/M2, COMPRIMENTO:2g7 MM, L RGUR ,:210 MM, COR:BRANCA. CAR CTERISTICÂS
ADICIOÀIAIS:IMPRESSÃO FRENTEA/ERSO, CONFORME MODELO, APLICAçÃO: FICHA INSPEÇÃO OE SAÚDE REGULAR.
BLOCO 100 FLS. - CONTRÂTANTE - Valor Roferâncla: í2,08

10.Oa2C2310:01r03
CONTRATA'{ÍE 5,70 26,?m,@FORT COM GRÂFICA E EDITORA

OO34 - CARTEIRÂ OE HTPERTENSO E OIABÉT|CO: PAPEL SULFITE BRANCO, GRÂMATURÂ DÉ 18OG/M2, DIMENSÕÊS DE
26,3X10,3CM, TMPRESSO NOS DOtS LADOS NA COR PRETO, COM 02 (OUAS) OOBRAS, CONFORME MODELO À
DlsPOSlÇÀo. - CoNTRATANTE - valor Refeíência: 0,97

CONTRÂTÁNÍE i.920,00
10m@0?310101r03

0035 - oARTÃO DE VACTNAÇÃO DA CRIANçNAOULTO, TAM. 20,5X48CM, PAPEL OFF SET í80GR, TMPRESSÁO 4X4 Fnr' -
proprio - Valor Reterência: 'i,61

10 0OO Uni@d. 0,56 5.5@,@
10lD42023 10.0103

0036 - RECETTUARTO CONTROLE ESPECTAL (2 V|AS) ESPECTFTCAçÃO: ELOCO COM 50 JOGOS - ÍAMANHO 15,5 CM X
21,5, TMPRESSÁO 1 X 0 (PRETO FRENTE), PAPEL AUTO COPIATTVO (1. VrA PIPEL NA COR BRANCA E 2. VrA PAPÉL NA
coR vERoE). TNcLUTNDO COLETA DE OAOOS E OESENVOLVTMENTO DE ARTE. SLOCO 100 FOLHAS. - CONTRATANTE -
Valor Reforància: 1 2,46

3.000 Bbco 7,80 23.400,@FORÍ COM GRAFICA E EO'IORÂ
LTOA 10/00/2023100t 03

oo37 - RECEITUARIO TIPO B AZUL. COM 50 FOLHAS. - N/C - Valor Rêforência: 8,05

N/C 539 5.490.00
10/042023 10 01 :03

OO38 . CONFECçÃO CARTÃO OA GESTANTE, 30 OE LARGURA X 20 CM DE ALTURA. í FOLHA FRENTE E VERSO
COLORIDA EM PAPEL OFFSET 180 G. (CONFORME MODELO DO ORGÁO). - proprio - Valor Rof6rância: 3,53

R, J, N, MÁRÍINS EIREII 0,90 9.000,00
10rc&202310.01r03

I portol de
^

ául.núcidádo do d@ín6nto pod€ eí BifEda no !il. htp.://!áId@qolvo.porlôld6cÚpBpubli@s.@m.br

--
COUPn S ooclndio sõrâdo ,r.rrorr@m..tá rc Porrard€ Compre3 PúblK3i dn 1OO&2023 àr 10:04:13.

-
PÚBI,C 8 códilo Erfic.de 6167F1

El..,riíÉE
rà+lró"ri

Êffiâitr

OO32 . FAIXA OIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:LONA VINILICA, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURÂ: 150 CM,
QUANTIDADE CORES:4/o, ÂPLICAçÁO: EVENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS,ACABAMETO EM ILHÓIS. .
CONTRATANTE - Valor Roforânciâ: '140,93

FORÍ COM GRÂFICA E EDIÍORA
LÍOA

0,64

R J N, MARÍINS EIRELI

Páqina 5 de ü

N' PROC

Ft.

p"*{P-l"o'"-

S..Yúo;

Página 6 de 6

Emn@l Lt á d€ Olv6lE.

Auroddádo cdrDôtonb

--ffi#fo"
A auBírüddâdê do óo.{h€nro pode ..í v.dtr€dâ no dlã h$.//válEáâíqu[o,porlâld6cDrnpÍ€.public€..com.br
Ooc1fr.nto g..âdo .LrÍoni.âÍBl€ no Portál d. ConlPrâ3 Públlca6.h 1(,0ê12023 à. l0:I)4r3,
Códlgo vodícâdôi 6í67Fí

ffiffiffi

I
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANT
CNPJ: 06.172.72010001-10
GABINETE DO PREFEITO

-

t,

Santo Antônio doj

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 122305-OOO1

PREGÃO ELETRÔNICO N" 015/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão
Eletrônico n". 01512023, que tem por objeto o Registro de Preços visando futura e eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) na prestação dos serviços de confecção de materiais griíÍicos,
de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades de diversas
secretarias do Município de Santo Antônio dos LopesÀ{A.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do
certame, as seguintes empresas:

FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no.

06.025.57310001-56, no valor total de RS 182.786,75 (cento e oitenta e dois mil e setecentos e

oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos), RB FLEXO LTDA, inscrita no CNPJ sob no

50.447.62310001-85, no valor total de R$ 90.780,00 (noventa mil e setecentos e oitenta reais), R.

J. N. MARTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no.41.613.985/0001-08, no valor total de R$
48.129,30 (quarenta e oito mil e cento e vinte e nove reais e trinta centavos), NASCIMENTO &
QUEIROZ GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 48.139.913/0001-10, no valor total de

R$ 54.191,60 (cinquenta e quatro mil e cento e noventa e um reais e sessenta centavos),

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO, inscrita no CNPJ sob no

35.265.061/0001-65, no valor total de R$ 54.514,00 (cinquenta e quatro mil e quiúentos e

quatorze reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo
administrativo 122305-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes - MA, l0 de agosto de 2023.

l--{'P'*{"o''''"-

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AUTUAç
N'PROC

! çt

AO

I

Avenida Presidente Vargas, N'446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA

E--

Página t Diáno Oficial Eletúnico Edição n" 75512023 Publicação: 7L 10812023

AÇÃODiário Oficial
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Prefeito Emanuel Llma de Oliveira

AU
r{. PRO

lF

EXPEDIENTE
O Diáno Oficial do MunicÍpio de Santo Antonio dos
Lopes - MA. Criado pela Lei N' 16 de 09 de Outubro
de 2017 l, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo
Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através
da internet, por meio do seguinte endereço:
https://wwr/v.stoantoniodoslopes.ma. gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de
filtros, acesse

httpsr//wl,!w.stoantoniodoslopes.ma. gov.br/diario.
As consultas, pesquisas e download sâo de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDÂDE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes -
MA
CNPJ: 06.172.72010001-10, Prefeito Emanuel Lima
de Oliveira
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro
Telefone: (99) 3666 1191 e-mail:
ti@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: https://www.stoantoniodoslopes.ma. gov.br

foram declaradas vencedoras do certame, as
seguintes empresas:
FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o na. 06.025.573/0001-56, no valor total de
R$ 182.786,75 (cento e oitenta e dois mil e setecentos
e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos), RB
FLEXO LTDA, inscrita no CNPJ sob ne
50.447.623/0001-85, no valor total de Rg 90.780,00
(noventa mil e setecentos e oitenta reais), R. J. N.
MARTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n0.
41.613.985/0001-08, no valor total de R$ 48.129,30
(quarenta e oito mil e cento e vinte e nove reais e

trinta centavos), NASCIMENTO & QUEIROZ
GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nq.
48.139.913/0001-10, no valor total de Rg 54.191,60
(cinquenta e quatro mil e cento e noventa e um reais
e sessenta centavos), ADRIANO L. SILVA
ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO, inscrita no
CNPJ sob nc 35.265.061/0001-65, no valor total de R$

54.514,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos e
quatorze reais).
Informamos que os itens alcançados por estas
empresas constam dos autos do processo
adminÍstrativo 122305-0001, e que, colocamos a

disposição, a quem possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes - MA, 10 de agosto de 2023.
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito

\-, TERMO DE HOMOLOGAÇÀO
PROCESSO ADMINISTRATIVO NE. 1 22305.0001
PREGÃO ELE'IRÔNICO NA 015/2023
O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuiçôes
legais, consÍderando as informaçôes constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico np.
01512023, que tem por objeto o Registro de Preços
vÍsando futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) na prestaçáo dos sewiços de confecção de
materiais gráÍicos, de forma parcelada, pelo peíodo
de 12 (doze) meses, para atender as necessidades de
diversas secretarias do Município de Santo Antônio
dos Lopes/}"ÍA.
RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual

Código identificâdon
82edêOc8dÍe670r8d8â360c8453b6226e833a1e3993b€99ÍBcd596545d3obadd7
342ê654687êd7a326ceabd3bl6€cec7957a654d€0da2bâegde0027accdodc3

Secretaria Municipal de Obras,
Habitação e Urbanismo

Extrato do Sétimo Termo Aditivo de Acréscimo do
Contrato Administrativo na 20180816.
Modalidade: Pregáo Presencial ne 025/2018.
Contratante: Prefeitura MunicÍpal de Santo Antônio
dos Lopes, através da Secretaria Municipal de
Planejamento e Administração, §ecretaria Municipal
de Obras Habitaçáo e Urbanismo.
CNPJ: 06.172.720l0001-10

Prgfeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Prefeito Emanu€l Lima de Oliveira
Pâm consultâÍ ô veracidade da publicação acesse https:/ Âryw.stoantoniodoslop€s.roa.gov.br/diaiiooficiaul45l

Edição no n'155/2023

)

Criado pela L€i N' 16 de 09 de Outubro de 2017 | Edição D' 1552023 Santo Antonio dos t,opes - MÀ 1l/082023